
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

zpracované v souladu s ust. § 156 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a 

vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 

zakázky (dále jen „vyhláška“) 

Název veřejné zakázky: 

Minitendr - Zajišťování výběrového šetření 

zemědělské účetní datové sítě ČR (FADN 

ČR) za rok 2017, část 2 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Identifikační údaje zadavatele: Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 

IČO: 00027251 
dále jen „zadavatel“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka zadávaná na základě rámcové smlouvy  

Datum zahájení zadávacího řízení: 23. 3. 2018 odesláním výzvy k podání nabídek 

Strana 1 z 6 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
 
a)  popis předmětu veřejné zakázky, 
b)  vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

 a potřeb zadavatele, 
c)  v předpokládaném termínu splnění veřejné 

 zakázky, 
 oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 
 účelnosti veřejné zakázky pro účely 
 předběžného oznámení (§ 1 vyhlášky) 

a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny: 
Česká republika je jako členský stát EU zavázána ke 
každoročnímu naplňování Zemědělské účetní datové sítě 
FADN daty umožňujícími statistické sledování vývoje 
ekonomické situace zemědělských podniků v rámci celé 
EU. Základní práva a povinnosti 



 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 členských států určuje nařízení Rady č. 79/56. Za Českou 
republiku práva a povinnosti národního Kontaktního 
pracoviště FADN plní zadavatel. Hlavním úkolem 
zadavatele ve vztahu k FADN je zajišťování každoročního 
monitorování, vyhledávání a sběru statistických informací 
o zemědělských podnicích působících v CR, a to v 
souladu s každoročně vydávanou metodikou sběru dat. 
 
b) popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření prováděcí 
smlouvy k zabezpečení sledování výrobně-ekonomických 
informací v souboru zemědělských podniků podle jednotné 
metodiky zemědělské účetní datové sítě - dále jen „FADN“ 
(na základě závazné legislativy EU), pravidelné 
každoroční šetření a předávání těchto podnikových 
informací zadavateli, v předepsané formě a v 
požadovaných termínech včetně zabezpečení kontrol a 
oprav předávaných dat podle požadavků zadavatele. 
Podrobný popis metodiky šetření FADN, včetně popisu 
požadavků na kvalitu dat, popisu prováděných kontrol dat 
a požadavků na technické zpracování dat je uveden v 
zadávacích podmínkách a uzavřené rámcové smlouvě. 
Celkový rozsah šetření je pro tuto část 62-100 právnických 
osob a 520-660 fyzických osob. 
 
c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele: 
Zadavatel realizací předmětu veřejné zakázky uskutečňuje 
jednu ze svých základních náplní činnosti, kterou je funkce 
kontaktního pracoviště FADN v České republice. 
 
d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Do 15. 9. 2018. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné zakázky, snížení kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Při stanovení zadávacích podmínek zadavatel zohlednil 

zejména následující rizika: 

a) Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky - za účelem 

snížení či eliminace tohoto rizika zadavatel stanovil 

Strana 2 z 6 



 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny (části) díla, s jehož 

plněním je v prodlení za každý započatý den prodlení s 

tím, že po překročení stanoveného „konečného termínu“ 

může následovat odstoupení od smlouvy ohledně 

nedokončené části díla. 

b) Riziko vynaložení dalších finančních prostředků na 

plnění předmětu VZ - zadavatel předně díky znalosti 

požadovaného plnění ze své dosavadní praxe věnoval 

velkou pozornost specifikaci předmětu zakázky tak, aby 

tento pokrýval veškeré nároky zadavatele na zadávané 

služby.  

c) Riziko nerealizace veřejné zakázky - za účelem snížení 

či eliminace tohoto rizika zadavatel zahájil zadávací řízení 

s dostatečným předstihem, aby mohla být prováděcí 

smlouva uzavřena včas, a aby zakázka mohla být 

realizována v době, kdy bude třeba poptávané plnění 

získat. 

Vymezení variant naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. Zadavatel nevyužil. 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. Zadavatel nevyužil. 

Uvedení dalších informací odůvodňujících účelnost 

veřejné zakázky Zadavatel nevyužil. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. 

 Zadavatel nepožaduje 

Strana 3 z 6 



 

Odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo technických útvarů. Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 

nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší 

lhůtu splatnosti faktury než 30 dnů. 

Obchodní podmínka byla nastavena zadavatelem v 

mezích stanovených vyhláškou (30 dní) a není tak pro ni 

nutné zvláštní odůvodnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel s ohledem na charakter plnění nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5% ceny veřejné 

zakázky. Zadavatel s ohledem na charakter plnění nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel s ohledem na charakter plnění nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení. 

Obchodní podmínka nastavena zadavatelem ve výši 0,5% 

z ceny plnění z toho důvodu, že s ohledem na závazky 

zadavatele k EU, pro kterou je sběr dat zajišťován a od 

které jsou 

Strana 4 z 6 



 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 
stanoveny pevné, nepřekročitelné termíny do kdy musí být 

plnění předáno, přičemž na pozdějším plnění není zájem, 

je nezbytné klást důraz na splnění touto sankcí zajištěné 

povinnosti. Proto je podmínka nastavena na vyšší úroveň 

tak, aby motivovala uchazeče o řádné a zejména včasné 

plnění předmětu zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

Zadavatel nestanovil. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek: 
Zadavatel stanovil tyto další obchodní podmínky: 
 

• Povinnost postupovat striktně v souladu s metodikou 
FADN ČR.  

• Povinnost provést opravy předaných dat v souladu s 
požadavky zadavatele, a to v rámci jednotkové ceny.  

• Vymezení nejširší licence k dílu v souvislosti s 
případným autorským právem dodavatele. 

• Pro případ prodlení přes pevně stanovený termín 
vycházející z metodiky EU se sjednává právo 
zadavatel nepřevzít takto opožděné plnění a ohledně 
něj od smlouvy odstoupit. 

S ohledem na závaznou strukturu a podobu sbíraných 

informací zadavatel jasně stanovil závaznost každoročně 

vydávaných (aktualizovaných) metodik, podle kterých jsou 

vybraní uchazeči povinni při plnění veřejné zakázky 

postupovat. 

Pro případ potřeby opravy/úpravy dat zadavatel stanovil 

povinnost opravit či upravit data, a to v rámci úhrady 

jednotkové ceny. 

Zadavatel si pro případ vzniku autorského práva 

dodavatele k předanému výstupu vyhrazuje nejširší 

možnou licenci umožňující další nakládání s předanými 

výstupy bez omezení zadavatele. 

Důvodem je pevný termín v metodice EU, po jehož 

marném uplynutí již není na plnění předmětu zakázky 

zájem. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky této veřejné zakázky jsou stanoveny 
přiložením detailní vzorové metodiky FADN, podle které 
bude předmět plnění striktně požadován. 

Bez takového popisu by nebylo možné blíže specifikovat 

předmět plnění. 

Strana 5 z 6 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Zadavatel stanovil v souladu s § 78 zákona základním 

hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky 

nejnižší nabídkovou cenu. 

Hodnotící kritérium pro zadávání dílčích veřejných 

zakázek na základě uzavřené rámcové smlouvy bylo takto 

vymezeno v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném zadávacím řízení, a to v souladu 

s ust. § 91 zákona. 

 

Strana 6 z 6 


